
 
 

 

1 

 

Il funzionario responsabile: gerardo d'Amato 
Email: usp.to@istruzione.it  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio ATA 

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   http//torino.istruzionepiemonte.it/;  

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: 8MXTUA; 

 

Torino, 24 settembre  2019 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto prot. n. 6282 dell’ 11/06/2019 dell’U.S.R. per il Piemonte con il 
quale è stato assegnato e ripartito a livello provinciale il contingente di 
organico di diritto per l’a.s. 2019/20; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 33088 del 19/07/2019 avente per oggetto 
“Adeguamento organico di diritto alle situazioni di fatto personale A.T.A. 
a.s. 2019/20”; 

VISTO il decreto prot. n. 8410 del 05/08/2019 con il quale la D.G.R. per il 
Piemonte dispone di assegnare per l’anno scolastico 2019/2020 la 
dotazione organica di fatto  del personale A.T.A.  

VISTI i propri decreti prot. n. 6282 e n. 6697 rispettivamente del 27/08/2019 e 
del 06.09.2019; 

CONSIDERATE   e valutate le ulteriori sopravvenute esigenze da parte di alcune 
Istituzioni Scolastiche;   

D I S P O N E 

 

La dotazione organica di fatto del personale A.T.A, per l’a.s. 2019/20, delle Istituzioni 
Scolastiche sottoelencate è incrementato di ulteriori posti in deroga, come da tabelle 
sotto riportate: 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

CODICE SCUOLA 

Posti 

aggiuntivi 

O.F. 

TOIC81200N I.C. GRUGLIASCO – “M.L. KING” 1 
TOIC84200D I.C. BRICHERASIO 0,5 
TOIC8A900C I.C. SETTIMO I 0,5 
TOIC8AH00L I.C. ORBASSANO I 1 
TOIS00100B I.I.S. L. DES AMBROIS - OULX 0,5 
TOPC01000C L.C. CAVOUR - TORINO 0,5 

TOPC08000P L.C. ROSA - SUSA 1 
TORI030002 IST. PLANA - TORINO 0,5 

 

 

 

ASSISTENTI TECNICI 

 

CODICE SCUOLA 

Posti 

aggiuntivi 

O.F. 

TOIS04200N I.I.S. GIOLITTI - TORINO 1,0 
TOIS00600E I.I.S.  UBERTINI - CALUSO 1,0 (AR20) 



 
 

 

2 

 

Il funzionario responsabile: gerardo d'Amato 
Email: usp.to@istruzione.it  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio ATA 

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   http//torino.istruzionepiemonte.it/;  

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: 8MXTUA; 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

CODICE SCUOLA 

Posti 

aggiuntivi 

O.F. 

TOCT71100P C.T.P. DISTRETTO 32  - MONCALIERI 1,0 
TOCT71600T C.T.P. DISTRETTO 1 - TORINO  0,5 

TOCT71800D C.T.P. DISTRETTO 31 - CARMAGNOLA 0,5 
TOCT72000D C.T.P. DISTRETTO 44 0,5 
TOEE00400R D.D. TORINO -  "ALLIEVO" 0,5 

TOEE02700D D.D. TORINO - "FRANK" 0,5 
TOEE065008 D.D. TORINO - "SALGARI" 0,5 
TOIC814009 I.C. PONT CANAVESE 1,0 

TOIC815005 I.C. TORINO - "TOMMASEO" 1,0 
TOIC83500A I.C. AIRASCA 0,5 
TOIC836006 I.C. NONE 0,5 
TOIC843009 I.C. LUSERNA S. GIOVANNI 0,5 
TOIC85900V I.C. COLLEGNO - "B.TA PARADISO" 0,5 
TOIC86100V I.C. LEINI' 1,0 

TOIC86700T I.C. GRUGLIASCO - DI NANNI 0,5 
TOIC874001 I.C. VINOVO 0,5 
TOIC87700C I.C. TORINO - REGIO PARCO 1,0 
TOIC88300Q I.C. RITA LEVI-MONTALCINI -VIA PALMIERI 1,0 

TOIC895002 I.C. BEINASCO - BORGARETTO 1,0 
TOIC89600T I.C. BEINASCO - GRAMSCI 0,5 
TOIC8A200N I.C. TORINO - PEYRON 1,0 

TOIC8AE005 I.C. PIOSSASCO I 1,0 
TOIC8AJ00T I.C. ORBASSANO II 1,0 
TOIC8B700B I.C. TORINO - C.SO VERCELLI 1,0 
TOIC8B8007 I.C. TORINO – GABELLI 1,0 
TOIC8BW00G I.C. TORINO - ALIGHIERI-KENNEDY 0,5 
TOIS00700A I.I.S. T. D'ORIA 0,5 

TOIS008006 I.I.S. BALDESSANO - ROCCATI 0,5 
TOIS01200T I.I.S. OLIVETTI 0,5 
TOIS02800B I.I.S. B. VITTONE 1,0 

TOIS031007 I.I.S. 8 MARZO 0,5 
TOTD05000T I.T.C.G. G. GALILEI 0,5 

 

 

Si precisa che per l'assegnazione dei posti non interi relativi all'organico e deroghe 

occorre fare riferimento al decreto e non ai dati su Sidi. Per i posti interi assegnati 

relativi l'organico di fatto e deroghe il dato su Sidi sarà perfettamente allineato al 

presente decreto. 

IL DIRIGENTE 

Stefano Suraniti 


		2019-09-24T11:34:24+0000
	SURANITI STEFANO


		2019-09-24T14:59:27+0200
	Torino
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTO.REGISTRO UFFICIALE.U.0007243.24-09-2019




